
  令和４年１２月２０日 

保護者様 

大津市立瀬田北中学校 

校長 奥村 雅彦 

 

冬季休業中の新型コロナウイルス感染症に関する学校への連絡等について（お願い） 

 

 

平素より、本校の教育活動にご理解・ご協力いただきありがとうございます。また、新型

コロナウイルス感染症の拡大防止の取組に対しまして、ご理解・ご協力を賜り、併せてお礼

申しあげます。 

さて、冬季休業中の新型コロナウイルス感染症に関する学校への連絡について、裏面通り

とさせていただきます。尚、ご連絡いただくのは、生徒の感染が判明した時のみとなります。

ご確認の上、対応にご理解をいだだきますようお願い申しあげます。 

 



冬季休業中の新型コロナウイルス感染症の対応・連絡先 
瀬田北中学校 

○新型コロナウイルス感染症は、いつ誰が感染してもおかしくありません。 

○「健康観察票」を用いて、お子様の健康観察をしっかりとお願いします。 

○冬季休業中の学校閉校期間中も、引き続き感染予防に取り組んでいただきますようお願いします。 

○感染症に関して、正しい理解のもと根拠のないうわさや偏見、差別に繋がらないよう、正しい行動をと

るようお願いします。 
 

発熱･咳などの風邪症状がある場合は 

１ かかりつけの医療機関に電話等で相談  ※医療機関の指示に従ってください。 

我が家のかかりつけの医療機関の電話番号    ℡ 077-    -      

（いつもかかっている医療機関の電話番号をご記入ください） 

２ 夜間・休日や相談する医療機関に迷う場合は 

「受診・相談センター」にご相談ください。２４時間対応。【℡ 077-526-5411】 

 

学校への連絡について 

下記の場合は、下記の表を参照の上、連絡ください。 

（１）学校（０７７－５４３－２０７３）  平日９：００～１６：００ （12/29～1/3 を除く） 

（２）下記ＷＥＢ連絡先へ入力 

生徒の感染が判明した場合 

 

【新型コロナウイルス感染症に関するＷＥＢ連絡先】 

１２月２４日(土)～ 

１月９日(月)の期間 

 

新型コロナウイルス感染に関する連絡用 

https://forms.office.com/r/SPzMLZRT93 

 

 


